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دعواى قهرمانى!

مجیدى: مى خواهم مربیگرى کنم
7 محبوب استقلال پیشنهاد حضور در هیئت مدیره استقلال را رد کرده است. فرهاد مجیدى 
4 روز پیش جلسه اى را با محمدرضا داورزنى، معاون وزیر ورزش و جوانان برگزار کرده که این 
موضوع حرف و حدیث هاى زیادى را به وجود آورده است. مجیدى در این جلسه پیشنهاد حضور 
در هیئت مدیره تیم فوتبال استقلال را دریافت کرده ولى این پیشنهاد از سوى او رد شده است. 
مجیــدى به داورزنى اعلام کرده که قصد دارد مربیگرى کند و تصمیمى براى حضور در هیئت 
مدیره باشگاه استقلال ندارد. با این شرایط مجیدى به احتمال فراوان به زودى کارش را به عنوان 

مربى استارت مى زند ولى هنوز با حضورش در استقلال موافقت نشده است.

بازگشت منتظرى به تمرینات استقلال
پژمان منتظرى بعد از جراحى کتف آسیب  دیده اش مدت هاست که امکان بازى کردن ندارد 
اما رفته رفته براى بازگشت به میدان آماده مى شود. منتظرى که روند درمانى خود را زیر نظر 
کادر پزشکى تیم ملى دنبال مى کند از پنج شنبه در تمرینات استقلال حاضر شد تا نرم دویدن 
را شروع کند. نکته جالب این که در زمان مصدومیت منتظرى شایعه شد که او فوتبال را کنار 
خواهد گذاشت و دیگر براى استقلال بازى نخواهد کرد. برخى از بازیکنان استقلال به شوخى 
به منتظرى گفتند که چرا به جاى خداحافظى به تمرینات بازگشته و او نیز با کنایه اعلام کرد 

آن هایى که منتظر خداحافظى او بودند کجا هستند؟

طعنه على کریمى به صدا و سیما
على کریمى درباره فســاد در فوتبال گفته بود حاضر است با اعضاى فدراسیون فوتبال مناظره 
کند اما مدیر شبکه سه در مصاحبه با روزنامه گل مدعى شد برنامه اى را برایش در نظر نخواهند 
گرفت. شماره 8 اسبق بایرن مونیخ در کانال تلگرامى خود در این مورد نوشت: «اولا سال هاست 
مجرى هاتون التماس حضور در برنامه هاتون رو می کنن که از جواب من معلومه که اشــتیاقى 
براى این کار ندارم، برعکس شما که علاقه مندید با استفاده از اسم دیگران تیتر اول بشید. دوما 
اگــه صحبت از مناظره کردم، با علم بر این بود که می دانســتم تاج قبول نمى کند. در نهایت 
ترجیح میدم که حرفامو در شبکه هاى اجتماعى بیان کنم که ببیننده میلیونى و جهانى دارد.»

درخواست استقلال از کمیته استیناف!
باشگاه استقلال از کمیته استیناف فدراسیون فوتبال ایران خواست در 
خصوص راى صادره کمیته انضباطى فدراسیون فوتبال ایران در مورد 
برگزارى بدون تماشاگر مصاف استقلال و گسترش فولاد در ورزشگاه 
آزادى تجدیدنظر کند. با این شرایط باید دید آیا کمیته استیناف راى 

محرومیت هواداران استقلال را وتو مى کند یا نه. 
استقبال باورنکردنى از پرسپولیس در جم

پرســپولیس دیروز در حالى راهى فرودگاه عســلویه شد که حضور 
بیش از هزار هوادار در این محل باعث تعجب بازیکنان شــد. هواداران 
پرسپولیس پشت فنس هاى فرودگاه در انتظار آن ها بودند و این مسئله 

باعث شد تا اسکورت آن ها به هتل با تدابیر ویژه صورت گیرد. 
سناریوى لهستانى براى انصارى فرد

یک رسانه یونانى از تمایل یک تیم لهستانى براى جذب ملى پوش ایرانى 
تیم المپیاکوس آتن خبر داد. به نظر مى رسد تیم مورد نظر لخ پوزنان 
باشد که انصارى فرد را از زمان بازى در تیم پانیونیوس تحت نظر دارد. 

تراکتور - سپیدرود به تعویق افتاد
تراکتورسازى و سپیدرود رشت در چارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر 
قرار بود از ســاعت 15 و 30 دقیقه دیروز در ورزشگاه یادگار امام(ره) 
به مصاف یکدیگر بروند. این بازى به دلیل بارش شدید برف ابتدا 30 
دقیقه به تعویق افتاد. بعد از بررسى هاى به عمل آمده شرایط برگزارى 
بازى فراهم نشــد و در نهایت مسئولان تصمیم گرفتند این مسابقه با 

یک روز تعویق امروز برگزار شود.
قحطى  گل 114 روزه گادوین منشا

گادوین منشــا که در این فصل تنها یک گل براى پرسپولیس به ثمر 
رســانده، در جدال مقابل پارس جنوبى جم به دنبال شکست طلسم 
114 روز گل نزدن در این تیم است. آخرین و البته تنها گل او با پیراهن 
پرسپولیس در لیگ برتر مربوط به 12 مرداد و برابر تراکتورسازى تبریز 

است که توانست از روى ضربه ایستگاهى دروازه حریف را باز کند.
شهباززاده مورد اعتماد شفر!

سجاد شهباززاده در بازى با مشکى پوشان موقعیت هاى زیادى را از دست 
داد که این موضوع انتقادهاى زیادى را براى او به همراه داشت. با این حال 
شهباززاده همچنان مورد اعتماد شفر است و اگر اتفاق خاصى نیفتد او در 
بازى امروز برابر گسترش فولاد هم در ترکیب استقلال به میدان مى رود. 

نفت تهران رکورددار باخت
نفت تهران که دیدارهاى 2 هفته اخیر خود را مقابل استقلال و سایپا 
واگــذار کرده بود، عصر دیروز نیز با نتیجه 3 - یک به پدیده باخت تا 
ســومین باخت متوالى خود را تجربه کرده باشد. نفتى ها پیش از این 
مقابل پرسپولیس، تراکتورسازى، پیکان و صنعت نفت نیز طعم باخت 

را چشیده بودند. 

هفتــه ســیزدهم اگرچــه از دیروز 
آغاز شــد اما در ســرماى پاییز قطعا 
دیدارهاى روز دوم اســت که تنور لیگ را داغ خواهد 
کرد؛ جایى که مدعیان قهرمانى و صدرنشین در جنوب 
دوئل مى کنند و اســتقلال در تهران باید بدون حضور 
تماشاگرانش به مصاف تیم متحول شده گسترش فولاد 
برود. البته جــدال تیم هاى صنعتى ذوب آهن - فولاد 
و دیدار سایپا - مشکى پوشــان هم 2 دیدار دیگر روز 
دوم هفته سیزدهم اســت که به ترتیب در اصفهان و 
تهران برگزار مى شود و باید بازى معوقه تراکتورسازى و 

سپیدرود را هم به آنها افزود. 
 پارس جنوبى - پرسپولیس، ساعت 15

بى شک حســاس ترین بازى هفته ســیزدهم لیگ برتر 
مصــاف 2 تیم مدعى پارس جنوبى جم و پرســپولیس 
اســت جایى که تیم صدرنشــین و تازه وارد لیگ باید از 
پرســپولیس مدافع عنوان قهرمانى پذیرایى کند. پارس 
جنوبى که نخســتین حضــورش را در لیگ برتر تجربه 
مى کند شگفتى ســاز لیگ شــده و با 25 امتیاز و یک 
بازى بیشتر نسبت به پرسپولیس صدرنشین است. پارس 
اگرچه هفته گذشته نخستین شکست فصل را متحمل 
شد اما بازى با پرســپولیس به اندازه کافى به شاگردان 
تارتــار انگیزه مى دهد که مثل شکســت ناپذیران مقابل 
شاگردان برانکو قرار بگیرند. امتیاز پارس جنوبى همین 
بازى هاى خانگى اش است که به هیچ تیمى در خانه باج 
نداده و مى خواهد پرســپولیس را هم در جم زمین گیر 
کند؛ جایى که ارتفاعش نفس میهمانان را مى گیرد. شاید 
براى فرار از این مشــکل بوده باشــد که برانکو پروفسور 
ورزش و فوتبــال تیمش را برخلاف دیگر تیم ها یک روز 
زودتر به عســلویه و جم برده تا شاگردانش حداقل براى 

یک روز هم شــده با آب و هواى آنجــا خو بگیرند و در 
زمین راحت تر کار کنند. کاروان پرسپولیس ظهر دیروز 
بود که از تهران به عسلویه رفت و پس از اقامت یک شبه 
در این شــهر صنعتى نفتى گازى قرار است ظهر امروز 
با یک دســتگاه اتوبوس فاصله 79 کیلومترى علسویه تا 
جم را طى کند و در ورزشــگاه تختى این شــهر مقابل 
صدرنشــین قرار بگیرد. تقابل 2 تیم بالانشین علاوه بر 
دعواى صدرنشینى، تقابل بهترین خط حمله با بهترین 
خط دفاع لیگ هم هســت. پارس جنوبى با 22 گل زده 
بهترین خط حمله را دارد و پرسپولیس با 6 گل خورده 
در 11 بازى بهترین دفاع را. برانکو که خودش و تیمش 
مدتى است تحت فشار و انتقاد قرار دارند اگر بتواند پارس 
را در جم شکست دهد هم به این انتقادات پایان مى دهد 
و هم پرسپولیس را با یک بازى کمتر جدى ترین مدعى 
قهرمانى نیم فصل و شاید هم فصل معرفى خواهد کرد. 

به نظر مى رســد برانکو امروز تیمش را با ترکیب علیرضا 
بیرانوند، سیدجلال حســینى، محمد انصارى، حسین 
ماهینى، شــجاع خلیل زاده، محســن ربیع خواه، کمال 
کامیابى نیا، محسن مسلمان، وحید امیرى، گادوین منشا 
و على علیپور به میدان خواهد فرســتاد و باید دید تارتار 

چه ترفندى براى توقف تیم برانکو به کار خواهد بست. 
 استقلال - گسترش ، ساعت 17:30

آخرین دیدار هفته  ســیزدهم را تیم هاى اســتقلال و 
گســترش فولاد در آزادى انجام خواهنــد داد؛ 2 تیم 
که همسایه هاى جدولى هســتند و البته شرایط تیم 
فیروز کریمى بهتر از آبى هاى پایتخت است. استقلال 
اگرچه با شفر روند رو به رشدى در پیش گرفته و این 
را مى شــود در شکل بازى آن ها به خصوص در بازى با 
مشکى پوشان دید اما آبى ها هنوز مشکل گلزنى دارند 
و تعداد گل هاى شان از 6 بالاتر نرفته است. شاید بازى 

با گسترش فرصت خوبى بود تا آمار گلزنى آبى ها بالاتر 
برود اما محرومیت اســتقلال از حضور تماشــاگرانش 
در این دیدار که البته تا این لحظه پابرجاســت، امتیاز 
بزرگى را از شــفر و تیمش مى گیرد و آن ها باید بدون 
یار دوازدهم به مصاف شــاگردان فیروز کریمى بروند؛ 
تیمى که با آمدن ســرهنگ متحول شده و از انتهاى 
جدول فاصله گرفته اســت. در این دیدار قطعا تقابل 2 
نفر مى تواند بــازى را جذاب تر کند؛ رویارویى داریوش 
شجاعیان با گســترش و تقابل آندرانیک تیموریان با 
استقلال. گفتنى است؛ روز گذشته 3 دیدار برگزار شد 
و یک دیدار هم به دلیل بارش برف به تعویق افتاد. در 
3 دیدار برگزارشده تیم هاى پدیده و نفت آبادان مقابل 
میهمانان خود به برترى پرگل رسیدند و تیم استقلال 

خوزستان هم پس از هفته ها پیروز شد.
 تابلو نتایج

 پدیده 3 - نفت تهران یک 
گل ها: امین قاسمى نژاد 34، مهدى خانى 51 و حسین 

مهربان 95 براى پدیده؛ بیک زاده 88 براى نفت 
 صنعت نفت آبادان 3 - سپاهان 2

گل ها: ابراهیم زاده 13 و کرار جاســم 30-پنالتى و 89 
براى نفت؛ انصارى 23 و على محمدى 45 براى سپاهان 

 استقلال خوزستان یک - پیکان صفر
گل ها: مارینى 73

 برنامه دیدارهاى هفته سیزدهم
 ذوب آهن - فولاد

 پارس جنوبى جم - پرسپولیس
 سایپا - مشکى پوشان

 استقلال - گسترش فولاد
 تراکتورسازى - سپیدرود رشت

قرارداد 8 بازیکن تیم اوسترســاندس در ســال 2017 میلادى پایان مى یابد اما 
بازیکنان کلیدى همانند ســامان قدوس و کن سما 2 سال دیگر قرارداد دارند. 
دانیل کیندبرخ، مدیر تیم فوتبال باشگاه اوسترساندس در این رابطه گفت: «هیچ 
بازیکنى از تیم اوسترساندس در صورت صعود از مرحله گروهى لیگ اروپا خارج 
نمى شــود. شــاید باشــگاهى با مبلغ زیادى بخواهد بازیکنى را از ما بخرد. اگر 

بخواهیم درباره سامان قدوس صحبت کنیم مذاکره ما از مبلغ 50 میلیون کرون شروع مى شود، البته هنوز 
مطمئن نیستیم که حتى در این صورت هم سامان قدوس را خواهیم فروخت. ما الان در برلین و مهیاى بازى 
با تیم هرتا هستیم و مذاکره اى با هیچ تیمى انجام ندادیم.» سامان قدوس، ستاره ایرانى تیم اوسترساندس 
که تیم هاى زیادى در اروپا خواهان جذبش در فصل نقل وانتقالات زمســتانى اروپا هســتند در واکنش به 
مصاحبه کیندبرخ گفت: «من 2 ســال دیگر با باشگاه اوسترساندس قرارداد دارم. تصمیم درباره جدایى من 

به کیندبرخ و گراهام پوتر (سرمربى) بستگى دارد. اگر کیندبرخ بخواهد بمانم، با تمام وجودم مى مانم.» 

قدوس: با کمال میل در اوسترساندس مى مانم
قرارد
بازیکن
دانیل
بازیکن
نمى ش
بخواه
مطمئ

وینفرد شــفر، سرمربى تیم فوتبال استقلال در نشست خبرى پیش از دیدار 
تیمش برابر گســترش گفت: «از مدیر باشگاه خواستیم تا طرح ویژه اى را به 
فدراسیون بدهد. ما خواستیم تا هواداران بیایند و پول حاصل از حضورشان را 
به نفع زلزله زدگان کرمانشاه اختصاص دهیم.» شفر در پاسخ به سوالى مبنى 
بر وضعیت مجتبى جبارى که آیا به استقلال باز خواهد گشت یا خیر اظهار 

داشت: «تا به امروز آقاى جبارى را ندیدم. به من گفتند او مصدوم شده و نمى توانم الان به شما بگویم 
تصمیمم چه خواهد بود. به هر حال من مى خواهم بعد از این بازى به احتمال فراوان با جبارى جلسه اى 
را برگزار کنم و شرایط روحى و فیزیکى اش را بررسى کنم.» شفر درباره این که در نیم فصل رقابت هاى 
لیگ برتر کدام پست ها را تقویت خواهد کرد، گفت: «طبیعى است براى خودم ایده هایى داشته باشم اما 
درباره اسم و ملیت آن ها نمى توانم اظهار نظر کنم. اگر این موضع را بفهمم به شماها پیام کوتاه خواهم 

داد تا در جریان قرار بگیرید.»

رنکینگ جدید فیفا اعلام شدشفر: به زودى با جبارى جلسه مى گذارم
صعود 2 پله  اى ایران در رده بندى جهانى

سایت رسمى فیفا آخرین رده بندى تیم هاى ملى جهان را اعلام 
کرد کــه طبق آن تیم ملــى ایران با صعود 2 پلــه اى در مقام 
سى ودوم جهان به طور مشــترك با تیم هاى جمهورى ایرلند و 
اســکاتلند قرار گرفت. ایران همچنان بالاتر از استرالیا 39، ژاپن 
55، کره جنوبــى 59 و چیــن 60 تیم اول آسیاســت. تیم هاى 
آلمان، برزیــل، پرتغال، آرژانتین و بلژیــک بدون هیچ تغییرى 
همچنان در رده هاى اول تا پنجم جهان جاى گرفته اند. اسپانیا، 
لهســتان، سوئیس، فرانسه و شــیلى نیز مقام هاى ششم تا دهم 

دنیا را کسب کرده اند.

اى اف سى به میزبانى کشورمان از تیم هاى عربستانى و اماراتى 
راى داد

تیم هاى عربستانى باید به ایران بیایند
سرانجام تلاش  هاى فدراسیون فوتبال ایران ثمر داد و کمیته مسابقات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز به میزبانى ایران از تیم هاى عربستانى 
و اماراتى راى داد. هزینه  کلانى که عربستان با پیشنهاد بازى در کشور 
ثالث به فوتبال ایران تحمیل کرده بود به اعتراض ایران و شــکایت به 
دادگاه هاى مختلف منجر شد و کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز تصمیم 
گرفت میزبانى کشورهاى ایرانى و عربستانى در زمین خودى را به راى 
اعضا بگذارد. موردى که مهدى تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در جلسات 
خصوصى و فشرده با اعضا درباره آن حرف زده و رایزنى کرده بود. پس 
از صحبت هاى نمایندگان فوتبال عربستان، امارات و قطر، نوبت به مهدى 
تاج رسید تا به عنوان یکى از اعضاى کمیته مسابقات فیفا درباره ادعاى 
واهى نماینده عربســتانى درباره نبود امنیت در ایران صحبت کند. تاج 
در زمــان 12 دقیقه  اى خود درباره امنیت کامل ایران حرف زد و این که 
امنیت بالاى ایران موجب شد فیفا حتى با برگزارى بازى هاى عراق در 
کشورمان هم موافقت کند. به این ترتیب تیم هاى ملى ایران و عربستان 
و همینطور تیم هاى باشگاهى این 2 کشور بعد از 2 سال به کشورهاى 
هم خواهند رفت و بازى در کشــور ثالث از فصل جدید لیگ قهرمانان 
لغو خواهد شــد. تیم هاى اماراتى هم که مى خواســتند قانون تیم هاى 

عربستانى شامل حال آن ها شود هم مجبور هستند به ایران بیایند.

هزینه اقامت تیم ملى در روسیه
روزى 200 میلیون! 

مهدى تاج، رئیس فدراســیون فوتبال درباره هزینه تیم ملى در اردوگاه 
روســیه گفته است: «ما کمپى در روســیه انتخاب کردیم که قرار است 
بین 32 تا 40 روز قبل از جام جهانى آنجا اردوى تدارکاتى داشته باشیم. 
هزینه این اردوگاه هم روزى 50 هزار دلار اســت.» اگر سرى به قیمت 
هتل ها در کشور روسیه بزنید و گران ترین و شیک ترین هتل را هم براى 
مدت 40 روز رزرو کنید، با احتســاب تمام هزینه هاى غذا، جابه جایى و 
حتى اجاره مجموعه تمرینى درجه یک به رقمى بسیار پایین تر مى رسیم. 
روزانه 50 هزار دلار- به عبارتى روزى 200 میلیون تومان- هزینه سنگین 
و سرسام آورى است که منطقى به  نظر نمى رسد و لازم است در این  باره 

توضیحات بیشترى ارایه شود. 

برانکو گزینه سرمربیگرى تیم ملى ازبکستان
مطبوعات کرواســى خبر دادند ممکن اســت برانکو ایوانکوویچ بعد از 
سرخ پوشان تهرانى سکان هدایت تیم ملى ازبکستان را بر عهده بگیرد. 
مطابق این اخبار، مســئول فنــى تیم تهرانى در کنار اســلووان بیلیچ 
گزینه هاى مورد نظر ازبک ها براى این منظور هســتند. بر اساس اعلام 
سایت 24 ساعت کرواسى، تیم ملى ازبکستان تاکنون به جام جهانى راه 
نیافته و فدراسیون فوتبال این کشور به طور رسمى از طریق سایت خود 
اعلام کرده ایوانکوویچ و بیلیچ، گزینه هاى مورد نظر براى حضور در راس 

کادر فنى تیم این کشور هستند.

طارمى جزو 4 بازیکن برتر 
غرب آسیا

مهاجم پرسپولیس جزو 4 بازیکن برتر غرب آسیا 
در ســال 2017 قرار گرفت. با وجود آن که مهدى 
طارمى هر 2 دیدار رفت و برگشت برابر الهلال در 
لیگ قهرمانان آســیا را از دست داد اما این باعث 
نشد تا جزو بهترین ها نباشد. طارمى جزو 3 نامزد 
نهایى کنفدراســیون فوتبال آســیا براى بهترین 
بازیکن سال آســیا قرار نگرفت اما جزو 4 بازیکن 
برتر غرب آسیا در ســال 2017 قرار گرفت. عمر 
عبدالرحمان، عمر السومه، عمر خریبین و مهدى 

طارمى 4 بازیکن برتر غرب آسیا لقب گرفتند. 

چک استقلال باز هم پاس نشد
مدیرعامــل باشــگاه گســترش فــولاد از پاس 
نشــدن چک باشگاه اســتقلال در ماجراى صدور 
رضایت نامه داریوش شجاعیان خبر داد. نصیرزاده 
درباره این که اعلام کرده بود باشگاه استقلال چک 
رضایت نامــه داریوش شــجاعیان را تا پایان هفته 
جارى پرداخت مى کند و آیا با توجه به پایان هفته 
ایــن اتفاق رخ داده، گفت: «هیچ مشــکلى وجود 
ندارد. یکى از باشــگاه هایى که ما با آن ها ارتباط 
صمیمى داریم، باشــگاه استقلال است. فعلا چک 
استقلال پاس نشــده اما این مشکل هم به زودى 

حل مى شود.»

برتري فوتسال بانوان مقابل ایتالیا
تیم ملى فوتســال بانوان ایران در نخستین دیدار 
دوســتانه مقابل ایتالیا به میدان رفت. شــاگردان 
شــهرزاد مظفــر در نیمه نخســت مقابل حریف 
اروپایــى خود بــا نتیجه 2 - صفر پیروز شــدند. 
نخستین گل ایران توســط بازیکن ایتالیا به ثمر 
رســید. فهیمه زارعى نیز موفق شد گل دوم را به 
ثمر برســاند. در نیمه دوم، یکى از بازیکنان ایتالیا 
بــار دیگر دروازه خود را باز کرد تا ایران 3 - صفر 
پیش بیفتــد. این بازى در نهایت بــا نتیجه 3 - 
یک به پایان رســید. این تیم همچنین در دومین 
دیدار دوستانه مقابل ایتالیا باز هم پیروز شد. تیم 
ملى فوتســال بانوان عصر دیروز با نتیجه 2 - یک 

آتزورى را شکست داد. 

مصلح: قهرمانى نیم فصل 
چندان اهمیت ندارد

مدافع  مصلح،  شایان 
پرسپولیس  بلندقامت 
را  فکرش  است  معتقد 
اینجاى  تا  نمى کرد  هم 
اینقدر  بتوانــد  فصل 
اصلــى  ترکیــب  در 
پرسپولیس قرار بگیرد. 
با این حال از حضــور مجددش روى نیمکت 
پرسپولیس نگران نیست و معتقد است باز هم 
مى تواند جایگاه خود را کسب کند. وى درباره 
بازى امروز سرخ پوشان پایتخت در جم مقابل 
پارس جنوبى گفت وگویى را با خراسان انجام 

داده که خواندنش خالى از لطف نیست.
 در بازى با پدیده مشــهد خیلى پر تلاش 
ظاهر شــدى اما بعید اســت در بازى امروز 

بتوانى فرصت بازى پیدا کنى؟
مهم نیســت! واقعا مهمترین موضوع این اســت 
کــه تیم بتواند نتیجه بگیــرد. من خودم هم فکر 
نمى کردم از سپیدرود رشت که فصل گذشته لیگ 
یک بود به پرسپولیسى که قهرمان لیگ برتر شده 
بیایم و بتوانم این همه بازى کنم. خیلى خوشحالم 
از این اتفاق و بایــد بگویم این موضوع وظایفم را 

سنگین تر از گذشته مى کند. 
 چون ماهینــى و خلیل زاده بازى مى کنند 
دیگرى  چیز  موضوع  یا  کنى  بازى  نمى توانى 

است؟
هیچ مشــکلى براى بازى کردن نــدارم. هنوز هم 
معلوم نیست بازى مى کنم یا نه. همه چیز به نظر 
برانکو مربوط است تا بتواند بهترین نفرات خود را 
در ترکیب قرار دهد. من هم یاد گرفته ام صبور باشم 

و فقط کار خودم را انجام دهم. 
 فکر مى کنى بتوانید پارس جنوبى را شکست 

دهید؟
بازى خیلى ســختى داریم. آن ها یکى از شگفتى هاى 
لیگ برتر هســتند و باید بگویم یکى از ســخت ترین 
بازى ها را مقابل همین تیــم داریم. در زمین حریف 
بــازى مى کنیم و این موضوع کار را برایمان ســخت 

خواهد کرد. 
 به قهرمانى در نیم فصل امیدوارید؟

قهرمانــى در نیم فصل چندان عایــدى براى تیم ها 
ندارد. مثــل خوابى مى ماند که تعبیرش چیز دیگرى 
اســت. ما باید به قهرمانى در پایان فصل فکر کنیم. 
البته نباید بى خیال 3 امتیاز بازى امروز شویم. بدون 
شک مثل تمام بازى هایمان در بازى با پارس جنوبى 

هم به بردن فکر مى کنیم. 

مدتى اســت که داســتان مبهم 
لیــگ  در  ایــران  نماینــدگان 
قهرمانان آســیا به ســوژه داغ فوتبال کشورمان 
تبدیل شــده و هــر روز خبر جدیــدى در این 
خصوص منتشــر مى شــود؛ خبرهایى که گاهى 
تاییــد و گاهى بــا تکذیبیه فدراســیون فوتبال 
همــراه مى شــود. در تازه ترین ســکانس از این 
ســریال فوتبالى صحبت از نامه اى مى شــود که 
اى اف سى به فدراسیون فوتبال ایران ارسال کرده 
و محتواى آن رد مدارك یکى از نمایندگان ایران 
است. بعد از انتشار این خبر خیلى ها با توجه به 
بدهى هاى باشگاه استقلال و صف طویل شاکیان 
آبى، این تیم را حذف شــده بزرگ فوتبال ایران 
از لیگ قهرمانان آســیا معرفــى کردند که البته 
این خبر و ادعا با تکذیب مســئولان فدراسیون 
فوتبال همراه شــد. براى صحت و سقم این خبر 
جنجالى با سهیل مهدى تماس گرفتیم. مسئول 
کمیته صدور مجوز حرفه اى سازمان لیگ ضمن 
رد خبر حذف استقلال از آسیا به خراسان گفت: 
«تعجــب مى کنم که چطور برخى از ســایت ها 
در خصوص ارســال نامه اى اف ســى مى گویند 
و مى نویســند در حالــى که ما هیــچ نامه اى از 
کنفدراســیون فوتبال آســیا دریافت نکرده ایم. 
اگر قرار باشــد اى اف سى رســما مدارك یکى از 
تیم هاى ایرانى را رد کند باید نامه رسمى خود را 
به بخش بین الملل فدراســیون ارسال کند و بعد 
از آن بخــش بین الملل بلافاصلــه این نامه را به 
کمیته صدور مجوز حرفه اى سازمان لیگ ارجاع 
مى دهد. مــن قاطعانه به شــما مى گویم که نه 

بخش بین الملل فوتبال و نه کمیته صدور مجوز 
حرفه اى ســازمان لیگ نامه اى با مضمون حذف 
اســتقلال یا تیم دیگرى از لیگ قهرمانان آسیا 
را دریافت نکرده است. شــاید چنین نامه اى به 
بخش بین الملل یک فدراســیون دیگر رفته که 
ما از آن بى خبریم! برخى از سایت ها از قول من 
نوشــته اند که امروز تعطیل است و ممکن است 
فردا این نامه به دست من برسد. اولا جمعه روز 
کارى کنفدراسیون فوتبال آسیاست و ثانیا نامه 
از طریق فکس ارســال نمى شــود و ما این نامه 
را از طریق ایمیل رســمى فدراســیون دریافت 
مى کنیم. ایمیل فدراســیون در دســترس است 
و تــا الان هیچ نامه اى از ســوى کنفدراســیون 
فوتبال آســیا به فدراسیون فوتبال ایران و بخش 
بین الملل این فدراسیون نرسیده است.» سهیل 
مهدى به این ســوال که حضور نمایندگان ایران 
در لیگ قهرمانان قطعى شــده یــا خیر اینطور 
پاســخ داد: «هنوز تایید نهایى مدارك از سوى 
اى اف ســى صورت نگرفته و ما باید منتظر تایید 
نهایى باشــیم. باشگاه ها سعى کردند تا جایى که 
امکان دارد مدارك را کامل و بدون نقص ارسال 
کننــد. امیدواریم که همه چیــز به خوبى پیش 
برود و شــاهد حذف هیچ کــدام از نمایندگان 
فوتبال ایران نباشیم.» با وجود تکذیب مسئولان 
فدراسیون فوتبال شنیده مى شود حذف یکى از 
4 نماینده ایران جدى اســت؛ نماینده اى که در 
چنــد روز اخیر طلبکارانش مکرر با اي اف ســی 
مکاتبه کرده اند و احتمــالا مجوز حرفه اي آن ها 

باطل خواهد شد.

معمـاى چشمـى!استقلال از لیگ قهرمانان آسیا حذف شد

بشار رسن، هافبک عراقى تیم پرســپولیس در دقایق ابتدایى بازى 
با پدیده مصدوم شــد و نتوانست به بازى ادامه دهد. خروج اجبارى 
بشــار و اعلام احتمال غیبت او در بازى بــا پارس جنوبى به برخى 
شــایعات درباره این بازیکــن دامن زد که بى ارتباط با درخواســت 
فدراســیون فوتبال عراق براى در اختیار داشتن رسن نبود. عراقى ها 
طى درخواســتى به فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپولیس خواستار 
حضور بشار رسن در اردو و دیدارهاى تیم ملى امید عراق شده بودند 
و کادر فنى پرسپولیس نیز هنوز پاسخى به این درخواست نداده اند. 
بر اساس قوانین فیفا، بازیکنان ملى پوش 72 ساعت پیش از بازى هاى 

رســمى یا فیفادى مى توانند در اختیار تیم ملى شان قرار بگیرند که 
غرض از تیم ملى هم فقط تیم ملى بزرگسالان است و شامل تیم هاى 
پایه اى و امید نمى شــود. در واقع بر اســاس این قوانین پرسپولیس 
مى تواند با حضور بشــار رســن در تیم ملى امید عراق مخالفت کند 
بدون آن که تبعاتى براى باشگاه داشته باشد. بر مبناى همین مسائل 
و قوانین بود که عده اى مصدومیت بشــار رسن را به نامه فدراسیون 
فوتبال عراق بى ارتباط ندانستند و تصورشان این بود که بشار با این 
ترفنــد مى خواهد مجوز حضور در بازى هــاى تیم ملى امید عراق را 
بگیرد. البته عکس و معاینات دقیق تر نشــان داد مصدومیت بشــار 

واقعى اســت و این بازیکن بازى با پارس جنوبى را هم از دست داد 
اما گفته مى شود آسیب دیدگى او تا چند روز دیگر بهبود مى یابد و او 
مى تواند در بازى با ذوب آهن براى پرسپولیس به میدان برود؛ ضمن 
این که عراقى ها براى 26 روز و از تاریخ 9 دى تا 5 بهمن ماه بشــار 
رسن را مى خواهند و مصدومیت او نمى تواند ساختگى باشد. به نظر 
مى رسد ذهنیت بد فوتبال دوســتان ایرانى از برخى بازیکنان عراقى 
شــاغل در فوتبال ایران از جمله کرار جاسم باعث شد بشار رسن با 
وجود مصدومیت واقعى در مظان اتهام قرار بگیرد و متهم به کم کارى 

یا فرار از مسئولیت شود! 

بشار رسن چوب کرار را خورد!  مصدومیت واقعى هافبک عراقى پرسپولیس 

روزبه چشمى در 2 فصل اخیر یکى 
از بهترین هافبک هاى تدافعى لیگ 
برتر بوده اما با این وجود مربیانى مثل مایلى کهن، 
منصوریــان، خاکپور و در آخریــن مورد کى روش 
علاقــه عجیبى به بــازى دادن به ایــن بازیکن در 
پست مدافع میانى دارند. با آمدن شفر به استقلال 
این مربى آلمانى هم که براى اولین بار چشــمى را 
در خــط دفاعى تیم ملى دیده بــود ترجیح داد تا 
از ملى پوش تیمش در همین پســت استفاده کند. 
به این ترتیب چشــمى در لیگ برتر و جام حذفى 
در 7 بازى دفاع وســط اســتقلال بود و آن ها فقط 
در 2 مســابقه دروازه شــان را بســته نگه داشتند؛ 
آمارى بســیار ضعیف که به تیم ملى هم رســید و 
او مقابل پاناما پنالتى داد و شانس کلین شیت را از 
تیم کى روش گرفت. بعد از عملکرد نه چندان قابل 
قبول چشمى در پســت دفاع میانى، شفر تصمیم 
گرفت در بازى مقابل مشکى پوشان مشهد از بازیکن 
ملى پوش تیمش در پست تخصصى یعنى هافبک 
دفاعى اســتفاده کند؛ تصمیمى که با کلین شیت 
همراه بود. نمایش چشــمى مقابل مشکى پوشــان 
نشــان داد که بازگشت او به پست تخصصى تا چه 
حد مى تواند روى عملکرد این بازیکن تاثیر مثبت 
داشته باشد. بازگشــت چشمى به پست تخصصى 
مســلما براى این بازیکن و اســتقلال یک بازى 2 
سر برد است چراکه با شکل گیرى زوج ابراهیمى- 
چشمى کمربند خط میانى آبى ها مطمئن تر بسته 
مى شود و از سوى دیگر چشمى هم مى تواند بهتر از 
قبل توانایى هاى خود را به معرض نمایش بگذارد. اما 
این شرایط در تیم ملى براى چشمى کاملا متفاوت 

اســت چراکه ســتاره آبى ها به عنوان یک هافبک 
دفاعى شــانس چندانى براى دعوت دوباره به تیم 
ملى ندارد. کارلوس کى روش در این پست به اندازه 
کافى بازیکن خــوب دارد و به همین خاطر روزبه 
چشــمى را به خط دفاع منتقل کرده است. پس از 
صحبت هاى منصوریان، سرمربى پیشین استقلال و 
کى روش قرار شــد روزبه تغییر پست دهد و دفاع 
آخر بازى کند ولى حالا شفر تصمیم گرفته تا او را 
به عنوان هافبک به میدان بفرستد. در این صورت 
احتمال خط خوردن این بازیکن از تیم ملى افزایش 
پیــدا مى کند و هیچ بعید نیســت او تیم ملى را از 
دست بدهد. کارلوس کى روش به خوبى مى داند که 
در صورت تداوم حضور چشمى در خط میانى بازى 
دادن به او در جام جهانى در پســت غیرتخصصى 
مى تواند ریســک بزرگى باشد. طبیعت بازى روزبه 
چشمى به عنوان یک هافبک تدافعى خشن است و 
بارها و بارها دیده ایم این بازیکن در پست تخصصى 
خودش بــا تکل هاى بى محابا و خطاهاى مصلحتى 
حملات حریف را به خوبى خنثى مى کند؛ چشمى 
به عنوان دفاع وسط هم دقیقا با همین سبک بازى 
مى کند و دقیقا به همین خاطر در استقلال مقابل 
پرســپولیس و در تیم ملى مقابل پاناما 2 پنالتى را 
به حریفــان تقدیم کرد. کى روش به خوبى مى داند 
که اگر قرار اســت چشــمى دفاع میانى تیمش در 
جام جهانى باشد باید در استقلال هم با بازى کردن 
در همین پست آب دیده شود و اشتباهات گذشته 
را تکــرار نکند؛ اتفاقى که در حال حاضر با توجه به 
بازگشت او به خط میانى نشدنى است و شاید همین 

مسئله هم چشمى را از تیم ملى دور کند.

روزهاى متفاوت روزبه در استقلال و تیم ملىشایعه در شهر

پارس جنوبى -پرسپولیس؛ جنوب میزبان بازى داغ


